Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.04.2009   №  582

Об утверждении порядка формирования сборной команды городского округа Кинель Самарской области для участия в спортивных соревнованиях областного значения

В  соответствии с п/п.19 п.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях подготовки и успешных выступлений спортсменов городского округа Кинель на соревнованиях областного значения,
Постановляю:

1. Утвердить  порядок формирования сборной команды городского округа Кинель Самарской области для участия в спортивных соревнованиях областного значения (Приложение №1).
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа по социальным вопросам (Ускова А.А.).
Глава администрации                                                                   А.А.Прокудин
Прибавкин 63561
Глотова 61019
Приложение №1

к постановлению администрации

городского округа

от «___»___________2009 г. №____

Порядок формирования сборной команды                                                                 городского округа Кинель Самарской области                                                          для участия в спортивных соревнованиях областного значения

1.1. Сборная команда городского округа Кинель Самарской области (далее - Сборная) формируется на базе команды-победительницы городских соревнований с привлечением лучших спортсменов из других команд.

1.2. Численный и персональный состав Сборной утверждается главным специалистом по физической культуре и спорту управления культуры и молодежной политики администрации городского округа до начала спортивных соревнований областного значения по представлению кандидатур от МУ «Спортивный центр «Кинель» и МОУ ДОД «Детская юношеская спортивная школа».

1.3. Основными критериями отбора в Сборную являются спортивная квалификация и текущий личный рейтинг спортсменов на момент принятия решения о формировании Сборной. В качестве дополнительных критериев могут быть рассмотрены количество принятых спортсменами в текущем году стартов в соревнованиях и успешная специализация в отдельных соревновательных дисциплинах.

1.4. Сборная включает основной и резервный (кандидаты в сборную) состав.

1.5. Основной состав Сборной формируется из спортсменов с наивысшим личным рейтингом на момент принятия решения о формировании Сборной.

1.6. В случае отказа спортсмена от вхождения в состав Сборной может быть принято решение о включении в нее следующего по очередности (в соответствии с рейтингом) кандидата.

1.7. Резервный состав Сборной состоит из перспективных спортсменов с высоким текущим личным рейтингом.

1.8. Сопровождение Сборной на спортивные соревнования областного значения осуществляется тренерским составом в количестве 2-х человек.

1.9. Тренерами Сборной для подготовки и участия в спортивных соревнованиях областного значения назначаются:

- тренер команды победительницы;

- тренер МОУ ДОД «ДЮСШ» по виду спорта.

1.10. В случае отказа тренера команды-победительницы от участия в спортивных соревнованиях областного значения второй тренер назначается администрацией МОУ ДОД «ДЮСШ».